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29 marzec 2026

„W zniekształconej przez cierpienie twarzy Chrystusa jest ukryte piękno: piękno miłości, która
zbawia”

„W zniekształconej przez cierpienie twarzy Chrystusa jest
ukryte piękno: piękno miłości, która zbawia”
30 tysięcy pielgrzymów uczestniczyło w Niedzielę Palmową w Mszy św.,
celebrowanej na Placu Modlitwy Sanktuarium Fatimskiego przez kardynała
António Marto.
 

Kardynał António Marto celebrował Mszę św. w Niedzielę Palmową w Sanktuarium
Fatimskim. Emerytowany biskup diecezji Leirii-Fatimy wygłosił homilię, której motywem
przewodnim były dwa ważne ewangeliczne wydarzenia: wjazd Jezusa do Jerozolimy oraz
historia Męki Pańskiej.

Kardynał Marto podkreślił, że przybycie Jezusa do Jerozolimy to „pełna piękna i światła
scena”, która wyraża bliskość Syna Bożego z jego ludem. Zaprosił też pielgrzymów, by
„powitali Jezusa w swoim życiu bez lęku, z czułością i radością; by szli wraz z Nim”.

Rozważając Mękę Pańską kapłan zwrócił uwagę, że „w zniekształconej przez cierpienie
twarzy Chrystusa jest ukryte piękno, które można odkryć dopiero wtedy, gdy patrzy się
z wiarą: jest to piękno miłości, która zbawia”.

Kardynał António Marto sięgnął po, przywoływane już niegdyś przez papieża Franciszka,
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przykłady pięknych prostych gestów i poświęcenia dla bliźnich.

„Piękno jest we wspólnocie rodziny zgromadzonej wokół stołu, w wierności par, które
kochają się w jesieni życia, w staruszkach, którzy idą trzymając się za ręce”, mówił kard.
Marto.

I dodał: „Naszą misją jako chrześcijan jest odkrywanie, ukazywanie i podkreślanie tego
piękna – piękna Chrystusa, który ofiarował się na krzyżu i którego nasz świat tak bardzo
potrzebuje”.

Kardynał wzywał pielgrzymów do uczestniczenia w nabożeństwach Wielkiego Tygodnia,
a szczególnie do wyrażania bliskości z ludźmi cierpiącymi poprzez adorację krzyża w
Wielki Piątek.

Biskup-emeryt diecezji Leirii-Fatimy zachęcał wiernych, by dostrzegali piękno Bożej
miłości również w twarzach otaczających ich ludzi.  I prosił, aby zadali sobie pytanie:
„Czy dostrzegam piękno Bożej miłości w moim życiu?”.
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Homilię zakończył prośbą skierowaną do Matki Boskiej, by zawsze towarzyszyła
pielgrzymom na drodze miłości.

W Mszy św. w Niedzielę Palmową na Placu Modlitwy w Fatimie uczestniczyło ponad 30
tysięcy pielgrzymów.
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